

PREESUPUESTO INSTITUCIONAL

PROYECTO: CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN LSS DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE LOS LLANOS.

NO	PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL
	PRELIMINARES				
	Señalización de la obra	2	UNIDAD	\$ 12.000,00	\$ 24.000,00
1	Limpieza y desbroque del terreno	1000	ml	\$ 50,00	\$ 50.000,00
	Brigada topografica	1100	ml	\$ 158,95	\$ 174.843,83
1,1	Caseta de materiales	1	UD	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00
1,2					\$ 226.843,83
2	MOVIMIENTO DE TIERRA				
2,1	Escavacion a mano material	50	m3	\$ 600,00	\$ 30.000,00
2,2	Bote de material inservible a 5 km	35	M3	\$ 800,00	\$ 28.000,00
2,3	Suministro y colocacion de relleno bajo acera E=0.20	220	M3	\$ 530,00	\$ 116.600,00
					\$ 174.600,00
3	AREA EXTERIOR Y DE ACCESO				
3,1	Acera en hormigon violinada E=0.10 ligadora en la calle Eufrates	1000	M2	\$ 1.300,00	\$ 1.300.000,00
3,2	contenes pulidos de H=0.40 cm hormigon en ligadora en la calle las Gardenia	1000	ML	\$ 1.400,00	\$ 1.400.000,00
4	MICELANEOS	1	pu	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00
4,1	Limpisa final y continua	2000	M2	\$ 50,00	
					\$ 2.750.000,00
	TOTAL DE LOS SUB-TOTALES				\$ 3.151.443,83
5	GASTOS INDIRECTOS	PORSENTAJE	SUB-TOTAL	TOTAL G INDIRECTO	
5,1	DIRECC. TECNICA Y RESP. ADM.	10%	\$ 3.151.443,83	\$ 315.144,38	
5,2	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3%	\$ 3.151.443,83	\$ 94.543,31	
5,3	TRANSPORTE	2%	\$ 3.151.443,83	\$ 63.028,88	
5,4	SEGUROS Y FIANZAS	3,50%	\$ 3.151.443,83	\$ 110.300,53	
5,5	IMPREVISTOS	5%	\$ 3.151.443,83	\$ 157.572,19	
5,6	SUPERVISION	5%	\$ 3.151.443,83	\$ 157.572,19	
5,7	CODIA	0,10%	\$ 3.151.443,83	\$ 3.151,44	
5,8	LEY 6-86 (FONDO DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA CONSTRUCCION)	1,50%	\$ 3.151.443,83	\$ 47.271,66	
5,9	ITBIS (Norma 07-2007)	1,80%	\$ 3.151.443,83	\$ 56.725,99	
	TOTAL GASTOS INDIRECTOS				\$ 1.005.310,58

	TOTAL GENERAL	\$ 4.156.754,41